



بازداشت عاملان شهادت ۱۰ مأمور پلیس در تفتان

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از دستگیری عاملان شهادت ۱۰ مأمور پلیس در شهرستان تفتان خبر داد. به گزارش «جوان»، سردار محمدرضا اسحاقی گفت: در جریان تحقیقات پلیس، عاملان دخیل در حمله تروریستی به پاسگاه انتظامی گوهر کوه شهرستان تفتان، شناسایی و دستگیر شدند. وی افزود: اعضای این تیم تروریستی آبان ماه ۱۴۰۳

شهادت مأمور پلیس در لاهیجان

یکی از مأموران پلیس شهرستان لاهیجان در جریان درگیری با یکی از اپوایش به شهادت رسید.

به گزارش «جوان»، شامگاه سه‌شنبه درگیری مستقیم مأموران انتظامی شهرستان لاهیجان با یکی از اپوایش مسلح اتفاق افتاد که در جریان آن سرنهنگ «میشم علی‌خواه» بر اثر اصابت گلوله زخمی شد و پیش از انتقال به بیمارستان به شهادت رسید. در این حادثه، یکی دیگر از مأموران پلیس از ناحیه دست مجروح و به بیمارستان منتقل شد. مأموران در تیراندازی متقابل، فرد مهاجم را زخمی و در همان محل دستگیر و سلاح گرم وی را توقیف کردند. شهید «میشم علی‌خواه» ۲۸ ساله، متأهل و دارای یک دختر پنج‌ساله و یک پسر دوساله بود. پیکر شهید عصر روز گذشته در زادگاهش، روستایی کرگرد شهرستان املاش به خاک سپرده شد.

۴ محکوم به مرگ

در زندان قز لحصار قصاص شدند

■ آرمین بینا

سحرگاه دیروز، چهار محکوم به قصاص که در جریان پرونده‌های جداگانه مرگ تکب قتل شده بودند، در زندان قز لحصار به دار مجازات آویخته شدند. این پرونده‌ها شامل جنایتی بر سر تصاحب خانه، سرقت، نصب سیستم خودروو درگیری خیابانی بود که با تلاش کارآگاهان و رسیدگی قضایی، قاتلان شناسایی و محکوم شدند.

سال ۱۳۸۷، ناپدید شدن مرد میانسالی به نام محمد به پلیس تهران اعلام شد و تحقیقات گسترده‌ای برای یافتن او آغاز شد. با گذشت زمان، هیچ اثری از او یافت نمی‌شد، تا آنکه بستگانش نکتته‌ای عجیب را به کارآگاهان اطلاع دادند و گفتند خانه محمد به فروش رفته است. این موضوع بلافاصله توجه تیم جنایی را به خود جلب کرد. تحقیقات نشان داد خانه به نام فردی خریداری شده است. پیش‌تر از آن را از فروشنده قبلی خریداری کرده‌بود. بررسی‌های پلیسی مشخص کرد آخرین بار محمد با مردی به نام مهدی ملاقات داشته است؛ موضوعی که شک کارآگاهان را برانگیخت و مهدی برای تحقیقات بازداشت شد. در تحقیقات فنی، مهدی به قتل محمد اعتراف کرد و جزئیات جنایت را شرح داد: «خانه را ۲۲ میلیون تومان فروختم، اما قیمت آن در عرض چند هفته به ۱۰۰ میلیون تومان رسیده بود و من کلی ضرر کرده بودم. به همین دلیل تصمیم گرفتم خانه را از چنگ محمد دربیاورم.» او ادامه داد: «روز حادثه به خانه محمد رفتم تا نقشام را اجرا کنم، با اسلحه او را کشتم و سپس با اثر انگشت او خانه را به نام خود ثبت کردم. با اعتراف متهم و کامل شدن تحقیقات، وی به قصاص محکوم و حکم اجرا شد.

■ قتل بر سر نصب سیستم

دومین پرونده مهم دیروز در زندان قز لحصار به اجرای حکم قصاص مربوط می‌شد؛ پرونده‌ای که ریشه در حادثه‌ای در آذرماه ۱۳۹۶ دارد. ماجرا از این قرار بود که مرد جوانی برای نصب سیستم روی خودرویش به تعمیرکار مراجعه می‌کند و بر سر قیمت با تعمیرکار اختلاف پیدا می‌کند. نیم ساعت بعد، وی به همراه چند نفر از دوستانش به مغازه‌بازی می‌گردد تا موضوع را حل و فصل کند، اما این مسئله منجر به درگیری لفظی و فیزیکی بین طرفین شد. در جریان این درگیری، یکی از آشنایان تعمیرکار که همراه خود جاقویی داشت، وارد محل شد و بدون کنترل عصبانیت، به یکی از طرفین ضربه‌ای مرگبار زد. این لحظه، حادثه‌ای خونین رقم زد و قاتل متواری شد. پس از چند سال، پرونده به فراموشی سپرده نشد و تلاش‌های کارآگاهان ادامه یافت. بالاخره در سال ۱۴۰۰، قاتل شناسایی و دستگیر شد. وی پس از بازداشت، تحت تحقیقات پلیس و بررسی شواهد قرار گرفت و جزئیات جنایت را تأیید کرد. با تکمیل پرونده و ارائه مدارک و شواهد، متهم برای رسیدگی به دادگاه کیفری یک استان معرفی شد. قضات پرونده پس از بررسی دقیق و با توجه به درخواست اولیای دم مقتول، متهم را به قصاص محکوم کردند. سحرگاه دیروز، حکم قضایی در زندان قز لحصار اجرا شد و قاتل به دار مجازات آویخته شد.

■ قتل بر سر سرقت

یکی دیگر از پرونده‌های جنایی که به اجرای حکم در زندان قز لحصار رسید، مربوط به جنایت سال ۱۴۰۱ بود؛ زمانی که یک مرد افغانستانی در جریان سرقت، مردی ایرانی را به قتل رساند. ماجرا از این قرار بود که متهم پس از ارتکاب جرم، علاوه بر جان مقتول، خودرو، گوشی تلفن همراه و جوهه نقد او را سرقت کرد. این اقدام باعث شد دستگاه قضایی و پلیس برای شناسایی و دستگیری او بسیج شوند. به دستور بازرس جنایی، پلاک خودروی مقتول به تمامی واحدهای گشت اعلام شد. چند روز بعد، تلاش‌های گسترده پلیس نتیجه داد و متهم، سوار بر خودروی سرقتی، در عملیاتی هدفمند دستگیر شد. متهم پس از بازداشت تحت بازجویی قرار گرفت و جزئیات جنایت را تأیید کرد. شواهد و مدارک کافی برای طرح پرونده کیفری فراهم شد و پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری یک استان را جاع شد. با تکمیل تحقیقات و ارائه اسناد و شواهد به دادگاه، قضات پرونده با درخواست اولیای دم مقتول، متهم را به قصاص محکوم کردند. حکم قضایی در نهایت در زندان قز لحصار اجرا شد و قاتل به دار مجازات آویخته شد.

درگیری خونین

چهارمین محکومی که روز گذشته به دار مجازات آویخته شد، از دوسال قبل تحت تعقیب قرار گرفت و بازداشت شد. متهم در جریان بازجویی اعتراف کرد در جریان یک مشاجره دست به قتل زده است که با کامل شدن تحقیقات به قصاص محکوم و رأی سحرگاه دیروز اجرا شد.

■ جلال ستوده

مرد آگروز ساز که به اتهام قتل مرد شیشه‌بر بازداشت شده با درخواست قصاص از سوی اولیای دم مواجه شد.

یک سال قبل در یک تعمیرگاه آگروز در پی درگیری که به گزارش‌ها از نزاعی ساده آغاز شد، جوانی مجروح شد و جان سپرد؛ مردی که پس از بازداشت به‌عنوان متهم پرونده شناخته شد، گفت ضربه‌اش «عمدی» نبوده و در دفاع از خود عمل کرده است. پرونده پس از شکایت اولیای دم با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری استان تهران ارجاع و دیروز در شعبه پنجم برای صدور رأی در شور هیئت قضات بسته شد.

در فصل نخست این پرونده، آنچه برای افکار عمومی ثبت شد صحنه‌ای ساده، اما مرگبار بود: گزارشی به مأموران پلیس از وقوع درگیری در تعمیرگاه آگروز رسید؛ وقتی مأموران به محل رفتند، تیم پزشکی خبر مرگ جوان مجروح را اعلام کرد و متهم که مرد مکانیکی به نام میلاد بود، همانجا بازداشت شد. او در بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد، اما تأکید داشت که «من عمداً این کار را نکردم». با طرح شکایت خانواده مقتول، کیفرخواست تنظیم و پرونده به شعبه پنجم

■ جلال مهرگان

شش نفر از عوامل پروژه گودبرداری در خیابان فلاح تهران که منجر به مرگ دو برادر نگهبان شد، با حکم دادگاه علاوه بر پرداخت دیه به سه خانواده قربانیان، به مجازات جایگزین جزای نقدی محکوم و موظف شدند هزینه درمان بیماران سالمند را تأمین کنند.

صبح روز جمعه ۱۸ مهرماه ۱۳۹۹ حادثه ریزش آوار در جنوب تهران اتفاق افتاد. محل حادثه زمینی هزار متری بود که برای ساخت بیمارستان فوق تخصصی زنان و زایمان گودبرداری شده بود. دیواره حدود ۲۰ متری این گود به دلیل نقض اصول ایمنی و پایداری خاک و وجود چاه‌های زیرزمینی ریزش کرده بود. وقتی تیم‌های امداد به محل رسیدند، مشخص شد دو برادر نگهبان به نام‌های امیر ۲۵ ساله و حسین ۱۸ ساله زیر آوار گرفتار شده‌اند. دو برادر لحظاتی قبل از حادثه تصمیم گرفتند سگ‌های خود را از محل گودبرداری نجات دهند، غافل از آنکه دیوار مشرف به محل گودبرداری فرو خواهد ریخت و آنان را زیر آوار مدفون خواهد کرد.

■ عملیات نجات

عملیات آواربرداری بسیار دشوار و پرخطر بود و آتش‌نشانان باید با احتیاط کامل و با توجه به احتمال ریزش ساختمان‌های اطراف، وارد محل می‌شدند. با این حال تلاش آتش‌نشانان ادامه پیدا کرد و سگ‌های دو برادر ساعت ۱۵ همان روز از زیر آوار نجات یافتند، اما تلاش برای یافتن برادران ادامه یافت. ساعت یک بامداد شنبه، جسد امیر ۲۵ ساله پیدا شد و ساعت ۳ بامداد هم حسین ۱۸ ساله از زیر آوار خارج شد که هر دو جان خود را از دست داده بودند.

درخواست قصاص برای مرد خطاکار



متهم در دفاعیاتش شرح داد که قضیه از درگیری با برادر کوچک مقتول آغاز شد و پس از آشنی مقدماتی، وقتی او در مغازه مشغول به کار بوده، فیزیکی به سراغش آمده‌اند. آنطور که متهم گفت آنها «چوب روی گلویش گذاشتند، به طوری که نمی‌توانست کاری بکند». سپس او سنبه‌ای را از روی میز برداشته و تنها یک ضربه زده که مقتول همانجا روی زمین افتاده است. او بار دیگر تأکید کرد که «قصد کشتن نداشتم» و عملش را در چارچوب دفاع از خود توصیف کرد.

قاضی در جریان پرسش‌ها از شاگرد متهم نقل کرد که او ادعا کرده متهم خواسته‌های نامشروع داشته و به مقتول و برادرانش گفته که مردم را علیه آنها تهییج و ماشین‌ها را خراب کنند تا مشتری برای من آگروز، کارمان جدا بود؛ اختلاف از دسیسه یا حسادت نبود».

هیئت قضایی بعد از شنیدن آخرین دفاع متهم وارد شور شدند.

دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. در جلسه رسیدگی، وکیل اولیای دم در جایگاه قرار گرفت و با اشاره به درخواست صادر و برادران مقتول خواهان قصاص شد. او با تأکید بر اینکه پدر مقتول پیش از این در گذشته و موکلانش حاضر به گذشت نیستند، اظهار داشت مدرک و اقرار متهم نشان از ارتکاب قتل عمد دارد.

هزینه درمان سالمندان

به جای پرداخت جزای نقدی



مانده بودند. مهندس ناظر نیز تأکید کرد که خاک پایدار نبود و اقدامات ایمن‌سازی به صورت محدود انجام شده بود.

■ رأی دادگاه

با کامل شدن تحقیقات، پرونده در شعبه اول مجتمع قضایی شهید محلاتی بررسی شد و قاضی پس از بررسی مدارک، شواهد و نظر کارشناسان دادگستری، متهمان را به قتل غیر عمد ناشی از بی احتیاطی در کار ساختمانی مقصر شناخت و به پرداخت دیه کامل به خانواده دو برادر براساس درصد مقصر بودن هر یک از متهمان و پرداخت جزای نقدی در حد دولت محکوم کرد.

با این حال، متهمان با ارائه درخواست مجازات قاضی اجرای احکام، درخواست مجازات جایگزین کردند. قاضی اجرای احکام با بررسی پرونده، مجازات نقدی را به پرداخت هزینه درمانی بیماران سالمند در مراکز درمانی تبدیل کرد.

بازداشت

جان انسان‌ها

هزینه پیداری موقتی مسئولان



حسین فصیحی

دبیر گروه حوادث

دوباره حادثه‌ای دیگر! آیا جان انسان‌ها باید هزینه «پیداری موقتی مسئولان» باشد؟

جاده نظامی قائم‌شهر فقط یک مسیر خاکی یا فرعی نیست؛ این راه، شریان ارتباطی بین شهر و بیش از ۴۰ روستای منطقه، مسیر دسترسی به پارک جنگلی تالار و حتی راهی بین دانشگاه آزاد و نقاط گردشگری است و در طول سال تحصیلی روزانه هزاران دانشجو در این مسیر تردد می‌کنند. این حجم تردد، ترکیب وسایل نقلیه و عدم تفکیک باندها اگر معادله‌ای جز افزایش ریسک و تراژدی به دست نمی‌دهد. روشن است نصب یک نیوجرسی، جداسازی باندها، نصب تابلوهای هشدار و تأمین نور کافی می‌تواند جان انسان‌ها را نجات دهد، اما سؤال این است که چرا این راه‌حل‌های ساده و کم‌هزینه پیش از وقوع فاجعه اجرایی نمی‌شوند؟ چرا پیشگیری در دستگاه‌های مسئول «اولیت» نیست؟

پاسخ را باید در چند عامل ساختاری و فرهنگی جست‌وجو کرد: اول اینکه دستگاه‌ها عادت کرده‌اند بعد از حادثه وارد عمل شوند؛ «واکنش به فاجعه» برایشان محملی است برای نمایش عمومی و گرفتن اعتبار سیاسی کوتاه‌مدت.

پراکندگی مسئولیت‌ها و بوروکراسی هم از جمله دلایل بی‌حسی مسئولان به اهمیت جان کاربران راه است. وقتی راهداری، شهرداری، پلیس راه و نهادهای محلی هر کدام گوشه‌ای از مأموریت را دارند، هیچ کس مسئولیت نهایی را بر عهده نمی‌گیرد و کارهای ساده معطل چانه‌زنی‌ها و حواله‌دادن‌ها می‌ماند. ضعف شناسایی و تحلیل داده‌ها هم از جمله دلایل دیگر در این باره است. نبود سامانه‌های یکپارچه برای ثبت و تحلیل تصادفات و نقاط پرخطر باعث می‌شود اصلاحات نظام‌مند انجام نشود و فقط پس از تکرار حوادث «قطعه‌به‌قطعه» به سراغ مشکل بروند. بودجه‌گذاری نادرست هم سبب شده است بودجه‌ها غالباً صرف پروژه‌های بزرگ یا نمایشی می‌شود و اقدامات فوری و ارزان قیمت ایمنی جاده‌ای در انتهای فهرست قرار می‌گیرند. در همین حال واکنش دادستان قائم‌شهر و تعیین ضرب‌الاجل یکماهه برای نصب نیوجرسی و جداسازی باندها حرکت ضروری و درست لحظه‌ای است، اما تکرار تاز پنج‌هه نشان می‌دهد ضرب‌الاجل و وعده‌وقتی ارزش دارد که همراه ناظر مستقل، منابع تخصیص یافته و شفافیت در اجرا باشد. اگر پس از یک ماه، کار فقط «کاغذی» انجام شود یا نیم‌بند اجرا شود، دیواره همان دایره معیوب تکرار خواهد شد. دادستان باید در نظر داشته باشد در یک ضرب‌الاجل داده شده باید نصب فوری نیوجرسی و جداسازی فیزیکی باندهای رفت و برگشت در محل‌های پر تردد و نقاط گزارش شده انجام شود، نصب تابلوهای هشدار، کاهش سرعت موقت در نقاط پرخطر و خط کشی مجدد مسیر صورت گیرد و بهبود روشانی در تقاطع‌ها و شیب‌ها حداقل راهکارهای خورشیدی سریع‌الاجرا برای شب هم انجام شود. در همین حال بودجه‌اشطرابی به صورت ردیف مستقل برای اقدامات فوری ایمنی جاده‌ای انجام شود، منتظر تخصیص‌های سالانه نماند.

اگر نصب یک تابلوی هشدار یا چند متر نیوجرسی می‌توانست از مرگ سه نفر جلوگیری کند، آن وقت باید از خود پرسید: چه معیاری باعث می‌شود این هزینه اندک تا پیش از مرگ شهروندان پرداخت نشود؟ سیاست واکنشی به نتایج فاجعه‌بار ختم می‌شود و باید جای خود را به سیاست پیشگیرانه و پاسخگو بدهد. جاده علامه طبرسی فقط یک نمونه است، هر لحظه ممکن است یک نقطه دیگر در کشورمان همین تراژدی را تکرار کند. تا وقتی مسئولان فقط بعد از خون و آلام بیدار می‌شوند، ماهر روز در معرض آزمون خطرناک‌تری قرار داریم.

واژگونی خونین اتوبوس زائران در ایلام

واژگونی اتوبوس حامل زائران عتبات عالیات در شهرستان ایلام یک کشته و ۱۷ مجروح بر جای گذاشت. حمید صفربور، رئیس اورژانس ایلام گفت: ساعت ۲۲:۴۵ شامگاه سه‌شنبه، اتوبوس حامل زائران از شهرهای همدان و نهاوند عازم عتبات عالیات بودند که در محور ایلام به کرمانشاه و در محدوده تونل آزادی واژگون شدند. بررسی‌ها نشان داد رنی ۵۰ ساله در جریان حادثه فوت شده و ۱۷ نفر هم مصدوم شده‌اند که به بیمارستان امام خمینی ایلام منتقل شدند که وضعیت آنها پایدار گزارش شده است. علت حادثه از سوی پلیس در دست بررسی است.

آگهی مناقصه عمومی — — نوبت اول



شهرداری در نظر دارد مناقصه عمومی تحت عناوین ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه عمومی از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

■ **تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ:** ۱۴۰۴/۰۸/۰۸

■ **مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:** ساعت ۱۴:۳۰ روز پنج شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۵

■ **مهلت زمانی ارائه پیشنهاد:** ساعت ۱۴:۳۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۶

■ **زمان بازگشایی:** ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۷

عنوان	مبلغ سپرده به ریال	شماره مناقصه
انجام عملیات تبدیل قبر به آسالت و حمل و پختی آسالت حدوداً به تناژ ۱۰۰ تن به آدرس: اسلامشهر-بعد از میدان قائم- جنب ابنایر شهید طاهری- پشت خط راه آهن- کارخانه آسالت سااور	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۰۰۴۰۹۴۵۰۰۰۰۰۱۷

■ **اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:**

■ **آدرس:** بزرگراه آیت اله سعیدی - روبروی سه راه بوتان - خیابان شهید حاجی حمد - پلاک ۱۰ ساختمان شهرداری و تلفن: ۵۵۲۷۹۲۹۵-۲۱

■ **اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:**

■ **مرکز تماس:** ۴۱۹۳۴-۲۱

■ **دفتر ثبت نام:** ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۷

امور قراردادهای شهرداری چهار دانگه